
Wijziging Uitvoeringsbesluit Parkeerverordening Purmerend 2020/1 - 

rectificatie 

Deze rectificatie betreft de titel van dit besluit. 

  

Burgemeester en wethouders van Purmerend, 

  

gelet op de artikel 225 van de Gemeentewet en artikel 2 van de Parkeerverordening Purmerend 2020; 

  

Overwegende dat: 

• Op 25 maart 2021 de tarieventabel 2021/1 behorend bij de Verordening Parkeerbelastingen Pur- 

merend 2021 is vastgesteld. 

• Met de vaststelling van de tarieventabel 2021/1 parkeerbelasting geheven kan worden in Kop 

West. 

• Per 1 juni 2021 parkeerregulering wordt ingevoerd in Kop West. 

  

B E S L U I T E N: 

  
I Het Uitvoeringsbesluit Parkeerverordening Purmerend 2020/1 als volgt wordt gewijzigd: 

1. Artikel 11 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Van de parkeerplaatsen in parkeervergunninggebied 2 die zijn aangewezen als parkeerapparatuur- 

plaatsen op grond van de Verordening Parkeerbelastingen zijn de parkeerplaatsen in de volgende 

straten, straatgedeelten en parkeerterreinen mede bestemd als plaatsen voor vergunninghouders: 

Plaatsaanduiding Locatie 

Hugo de Grootstraat 

Deel Kanaaldijk tussen huisnummers 11 t/m 

46 

Kanaaldijk 

Schaepmanstraat 

Thorbeckekade 

Troelstraplein 

2. Artikel 37 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Van de parkeerplaatsen in parkeervergunninggebied 6 Kop West die zijn aangewezen als parkeer- 

apparatuurplaatsen op grond van de Verordening Parkeerbelastingen zijn de parkeerplaatsen in 

de volgende straten, straatgedeelten en parkeerterreinen mede bestemd als plaatsen voor vergun- 

ninghouders: 

Plaatsaanduiding Locatie 

Tussen Neckerstraat en Melkweg Kanaaldijk 

Parkeerplaatsen ter hoogte van Voorbuurt en Pleinbuurt Kromme Wijzend 

Mont Saint Michel 

Tussen Wolgalaan en Kanaaldijk Neckerstraat 

Tijdelijke parkeervakken Oosterbinnenpad 

Pleinbuurt 

Singelbuurt 

Tussenbuurt 

Uitsluitend de noordzijde van Wales ter hoogte van de 

parkeerplaatsen voor het appartementencomplex Ponte 

Vecchio 

Wales 

Tijdelijke parkeervakken Zuiderbinnenpad 

3. Artikel 38 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

1. Op aanvraag kan het college aan een bewoner van een adres in parkeervergunninggebied 

6 een bewonersvergunning verlenen waarmee geparkeerd kan worden op de parkeerappa- 

Nr. 156476 

GEMEENTEBLAD 20 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2021 nr. 156476 20 mei 2021 1 



ratuurplaatsen omschreven in artikel 37 indien de aanvrager kentekenhouder van het mo- 

torvoertuig is of krachtens een leaseovereenkomst feitelijk gebruiker is van het motorvoertuig. 

2. Het college weigert een parkeervergunning indien de aanvrager woonachtig is op een van 

de onderstaande adressen (verplichting parkeren eigen terrein): 

Stratenlijst bewonersvergunning gebied 6 

huisnummer Straat 

Alle huisnummers Binnenbuurt 

2 t/m 75 en 101 t/m 166 Mont Saint Michel 

1, 46 en hoger Pleinbuurt 

40 en 45 Ponte Vecchio 

Alle huisnummers Rocamadour 

44 t/m 78 Singelbuurt 

Alle huisnummers Tussenbuurt 

Alle huisnummers Voorbuurt 

3. Het college weigert een parkeervergunning aan de aanvrager die woonachtig is in parkeer- 

vergunninggebied 6 (Kop West) tenzij lid 3, 4 of 5 van toepassing is. 

4. Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend bedraagt één par- 

keervergunning per adres voor bewoners die woonachtig zijn op onderstaande adressen 

voor zover zij over een tweede motorvoertuig beschikken (verplichting parkeren eigen terrein 

eerste voertuig): 

Stratenlijst bewonersvergunning gebied 6 

huisnummer Straat 

28 t/m 31(geen toevoegingen) Pleinbuurt 

2 t/m 39, 41 t/m 44, 46 t/m 51 doorlopend Ponte Vecchio 

5. Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend bedraagt twee per 

adres voor bewoners die woonachtig zijn op onderstaande adressen voor zover zij over een 

tweede motorvoertuig beschikken: 

Stratenlijst bewonersvergunning gebied 6 

huisnummer Straat 

2 t/m 22 (geen toevoegingen), 24, 24 a t/m z, 26, 27, 32, 39 

t/m 43 (zonder toevoegingen) en 45 

Pleinbuurt 

35+35A: tezamen max twee vergunningen Pleinbuurt 

1 t/m 12 (zonder toevoegingen), 14 t/m 43 (zonder toevoegin- 

gen) 

Singelbuurt 

6. Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend bedraagt twee par- 

keervergunningen per adres voor bewoners die op 1 juni 2021 woonachtig zijn op onder- 

staande adressen in parkeervergunninggebied 6 totdat zij verhuizen naar een ander adres 

(uitsterfconstructie). 

Stratenlijst bewonersvergunning gebied 6 

huisnummer Straat 

5 (uitgezonderd toevoegingen), 6 t/m 10 Kanaaldijk 

1, 3, 9, 9A, 11, 19, 39, 41, 43 Neckerstraat 

7. Het college weigert een bewonersvergunning voor parkeervergunninggebied 6 (Kop West) 

aan de aanvrager indien deze beschikt, zou kunnen beschikken of had kunnen beschikken 

over een eigen parkeervoorziening. 

8. Het college weigert een parkeervergunning indien de aanvrager woonachtig is op een adres 

dat op grond van artikel 5 derde lid van de vigerende parkeerverordening aangemerkt is als 

adres waarop geen parkeervergunningen worden afgegeven (nulvergunningenadressenlijst). 

9. Op de bewonersvergunning wordt het kenteken van het motorvoertuig vermeld. 

10. Een bewonersvergunning wordt voor maximaal een kalenderjaar verleend. 

4. Artikel 39 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Gemeenteblad 2021 nr. 156476 20 mei 2021 2 



1. Op aanvraag kan het college aan een bedrijf dat gevestigd is op een adres in parkeervergun- 

ninggebied 6 een bedrijfsvergunning verlenen waarmee geparkeerd kan worden op de 

parkeerapparatuurplaatsen en belanghebbendenplaatsen omschreven in artikel 37 indien: 

a. deze kentekenhouder van het motorvoertuig is of krachtens een leaseovereenkomst 

feitelijk gebruiker is van het motorvoertuig of, 

b. aangetoond wordt dat de houder van het motorvoertuig waarvoor door het bedrijf 

een vergunning wordt aangevraagd in loondienst is bij dat bedrijf. 

2. Het college weigert een parkeervergunning indien de aanvrager is ingeschreven op een van 

de onderstaande adressen (verplichting parkeren eigen terrein): 

Stratenlijst bedrijfsvergunning gebied 6 

huisnummer Straat 

Alle huisnummers Binnenbuurt 

2 t/m 75 en 101 t/m 166 Mont Saint Michel 

1, 46 en hoger Pleinbuurt 

40 en 45 Ponte Vecchio 

Alle huisnummers Rocamadour 

44 t/m 78 Singelbuurt 

Alle huisnummers Tussenbuurt 

Alle huisnummers Voorbuurt 

3. Het maximaal aantal bedrijfsvergunningen dat kan worden verleend bedraagt twee vergun- 

ningen per adres. 

4. Op een adres, niet zijnde een zelfstandige woning, waar voor 1 juli 2020 meerdere bedrijven 

staan ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel kunnen per bedrijf 

maximaal 2 vergunningen worden verleend (bedrijfsverzamelgebouw). 

5. Het college weigert een bedrijfsvergunning voor parkeervergunninggebied 6 (Kop West) 

indien de aanvrager beschikt, zou kunnen beschikken of had kunnen beschikken over een 

eigen parkeervoorziening voor minimaal twee motorvoertuigen. 

6. Indien de aanvrager beschikt, zou kunnen beschikken of had kunnen beschikken over een 

eigen parkeervoorziening voor slechts één motorvoertuig kan één bedrijfsvergunning ver- 

leend worden. 

7. Het college weigert een parkeervergunning indien het bedrijf gevestigd is op een adres dat 

op grond van artikel 5 derde lid van de vigerende parkeerverordening aangemerkt is als 

adres waarop geen parkeervergunningen worden afgegeven (nulvergunningenadressenlijst). 

8. Een bedrijfsvergunning wordt verleend op naam van het bedrijf dat de vergunning heeft 

aangevraagd. 

9. Een bedrijfsvergunning wordt voor maximaal een kalenderjaar verleend. 

5. Artikel 40 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Het college kan aan een bewoner die woonachtig is op een adres in het parkeervergunning- 

gebied 6 een vergunning verlenen ten behoeve van het parkeren van zijn bezoek op de 

parkeerapparatuurplaatsen genoemd in artikel 37. 

1. 

2. Uitsluitend bewoners van de volgende woonadressen komen in aanmerking voor een be- 

zoekersvergunning: 

Stratenlijst bezoekersvergunning gebied 6 

huisnummer Straat 

5 (zonder toevoegingen), 6 t/m 10 Kanaaldijk 

1, 3, 9, 9A, 11, 19, 39, 41, 43 Neckerstraat 

2-22 (zonder toevoegingen), 24, 24 a t/m z, 26 t/m 35 (zonder 

toevoegingen), 39 t/m 43 (zonder toevoegingen) en 45 

Pleinbuurt 

2 t/m 39, 41 t/m 44, 46 t/m 51 doorlopend Ponte Vecchio 

1 t/m 12 (zonder toevoegingen), 14 t/m 78 (zonder toevoe- 

gingen) 

Singelbuurt 

1 t/m 62 (zonder toevoegingen) Voorbuurt 

Gemeenteblad 2021 nr. 156476 20 mei 2021 3 



  Bewoners van woningen bedoeld onder artikel 5, derde lid van vigerende Parkeerverordening 

komen niet in aanmerking voor een bezoekersvergunning. 
3. 

4. De bezoekersvergunning wordt in de vorm van een bonnenboekje bestaande uit 10 dagkaar- 

ten verstrekt. 

5. Het maximaal aantal te verlenen bezoekersvergunningen is 5 bonnenboekjes per zelfstandige 

woning. 

6. Het college kan aan een bezoekersvergunning ook andere voorschriften en beperkingen 

verbinden. 

6. BIJLAGE 1 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Nulvergunningenadressenlijst behorend bij Uitvoeringsbesluit Parkeerverordening 2020/1 

toelichting Parkeer- 

verorde- 

toevoe- 

ging 

huisnummer Adres 

ning, arti- 

kel 5, lid 

3 catego- 

rie: 

Geen bewonersvergunningen 

conform omgevingsvergunning 

d.d. 10 april 2017. 

c 01 t/m 11 40 Achterdijk 

a B t/m F 40 Achterdijk 

Bestemmingsplan ‘Brantjesoe- 

ver 2019’d.d. 16/6/2019 

d Argonaut 

a A 2 Bakkerssteeg 

Bestemmingsplan ‘Brantjesoe- 

ver 2019’d.d. 16/6/2019 

d Brantjesoever 

Bestemmingsplan ‘Brantjesoe- 

ver 2019’d.d. 16/6/2019 

d De Burcht 

een van deze twee adressen 

heeft vergunningrecht 

a 15 Gasthuissteeg 

a 17 Gasthuissteeg 

Bestemmingsplan 'Wagenweg 

10'd.d. 29/1/2021 

d 2-102 (even) Gerrit Offermansstraat 

een van deze twee adressen 

heeft vergunningrecht 

a A 1 Hoogstraat 

a B 1 Hoogstraat 

een van deze twee adressen 

heeft vergunningrecht 

a C1 3 Hoogstraat 

a C2 3 Hoogstraat 

a A 17 Hoogstraat 

a B 17 Hoogstraat 

c A t/m V 5 Kanaaldijk 

a 55 Koemarkt 

a 9 Kolkstraat 

a A 4 Krommesteeg 

a B 4 Krommesteeg 

a 5 Nieuwstraat 

a A t/m K 

(excl.I) 

19 Nieuwstraat 

twee adressen hebben vergun- 

ningrecht 

a 2 t/m 7 

(doorlo- 

pend) 

Oude Sluis 

Bestemmingsplan ‘Wagenweg 

9’d.d. 31/10/2019 

d 501-639 Plateellaan 

Bestemmingsplan ‘De Looiers 

2018’ d.d. 22/5/2018. 

d 3, 5, 7 (incl. 

toevoegin- 

gen) 

Purmersteenweg 

Gemeenteblad 2021 nr. 156476 20 mei 2021 4 



a A, B, C, E 

t/m K be- 

halve I 

1 Slotplein 

a A t/m k, be- 

halve i 

2 Slotplein 

a A t/m F 3 Slotplein 

a A en B 4 Slotplein 

Bestemmingsplan 'Wagenweg 

10'd.d. 29/1/2021 

d 1-107 (one- 

ven) 

Toon Dupuisstraat 

Bestemmingsplan ‘Wagenweg 

9’d.d. 31/10/2019. 

d 2, 4 Terracottastraat 

a A 10 Waagplein 

a 14 Waagplein 

a 16 Waagplein 

a C 5 Westersteeg 

a D 5 Westersteeg 

a E 5 Westersteeg 

Bestemmingsplan ‘Wester- 

straat 2-4: 2017’ 

2 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Wester- 

straat 2-4: 2017’ 

d A 2 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Wester- 

straat 2-4: 2017’ 

d B 2 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Wester- 

straat 2-4: 2017’ 

d C 2 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Wester- 

straat 2-4: 2017’ 

d 4 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Wester- 

straat 2-4: 2017’ 

d A 4 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Wester- 

straat 2-4: 2017’ 

d B 4 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Wester- 

straat 2-4: 2017’ 

d C 4 Westerstraat 

a A 53 Westerstraat 

a B 53 Westerstraat 

a C 53 Westerstraat 

a 97 Westerstraat 

a 99 Westerstraat 

a 16 Westersteeg 

a 16 Westersteeg 

a 20 Westersteeg 

a 22 Westersteeg 

a 24 Westersteeg 

a 6 Willem Eggertstraat 

a A 6 Willem Eggertstraat 

a B 6 Willem Eggertstraat 

7. BIJLAGE 2 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Parkeervergunninggebieden Purmerend 

Gemeenteblad 2021 nr. 156476 20 mei 2021 5 



    

Gemeenteblad 2021 nr. 156476 20 mei 2021 6 



II Dit besluit treedt in werking op 1 juni 2021. Indien dit besluit niet voor of op 31 mei 2021 gepubliceerd 

is, treedt dit besluit in werking op de dag na die waarop het is bekendgemaakt en werkt terug tot 1 juni 

2021. 

  

Purmerend, 6 april 2021 

Burgemeester en wethouders van Purmerend, 

de secretaris, 

G. Blom 

de loco-burgemeester, 

H.M.M.  Rotgans 

Gemeenteblad 2021 nr. 156476 20 mei 2021 7 


